CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Công Ty CP Văn Hóa Tân Bình ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

    Số  : 10/2023/VB - ALT                        TP Hồ Chí Minh. ngày 30 tháng 03 năm 2023

V/v: Công bố thông tin

Kính gửi:     ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                       SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty:  CÔNG TY CỔ  PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH  (ALTA)

2. Mã chứng khoán niêm yết:                ALT

3. Địa chỉ: Lô II-3. Nhóm CN II. Đường số 11. KCN Tân Bình. P. Tây Thạnh. Q. Tân Phú.

Tp. Hồ Chí Minh

4. Điện thoại: 028. 3816 2884           Fax: 028.3816 2887

5. Người thực hiện công bố thông tin: Bà: Lại Thị Hồng Điệp - Chức vụ: Phó Chủ Tịch

Hội Đồng Quản Trị

6. Nội dung :

Giải trình kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2022 trước kiểm toán và sau kiểm toán:

Khoản mục

Kết quả kinh

doanh năm

2021 trước

kiểm toán

Kết quả kinh

doanh năm

2021 sau kiểm

toán

Chênh lệch  Giải trình

1. Doanh thu bán hàng

và cung cấp dịch vụ

269,064,304,020

261,691,896,195

(7,372,407,825)

Kiểm toán yêu cầu chuyển

4.500.000.000 đ qua doanh thu

chưa thực hiện; loại trừ doanh thu

nội bộ: 2.872.407.825 đ

2. Giá vốn hàng bán

223,177,170,664

218,079,654,906

(5,097,515,758)

Giảm giá vốn của doanh thu chưa

thực hiện: 3.922.613.291 đ; và giảm

giá vốn nội bộ: 1.174.902.467 đ

3. Lợi nhuận gộp về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

45,711,157,106

43,436,265,039

(2,274,892,067) Do thay đổi các yếu tố trên

4. Doanh thu hoạt động

tài chính

4,226,498,124

4,342,997,330

116,499,206  Kiểm toán trích dự thu lãi tiền gửi

5. Chi phí tài chính

3,262,707,373

3,283,490,720

20,783,347

6. Phần lãi (lỗ) trong

công ty liên kết, liên

doanh

1,527,891,630

1,151,891,630

(376,000,000)

Công ty trích nhầm phần cổ tức vào

phần lãi công ty liên kết

7. Chi phí bán hàng

12,085,163,278

11,877,062,483

(208,100,795)

Cty hạch toán thiếu bút toán loại trừ

chi phí bán hàng nội bộ

8. Chi phí quản lý

doanh nghiệp

24,176,107,446

22,686,702,883

(1,489,404,563)

Cty hạch toán thiếu bút toán loại trừ

chi phí quản lý doanh nghiệp nội bộ

9. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh

11,941,568,763

11,083,897,913

(857,670,850) Do thay đổi các yếu tố trên

10. Chi phí khác

364,723,403

222,454,868

(142,268,535)

Công ty hạch toán nhầm chi phí

thuế TNDN của năm trước chi phí

khác mà không hạch toán vào chi

phí thuế TNDN

11. Lợi nhuận khác

104,039,832

246,308,367

142,268,535  Do thay đổi các yếu tố trên

12. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế

12,045,608,595

11,330,206,280

(715,402,315) Do thay đổi các yếu tố trên

13. Chi phí thuế TNDN

hiện hành

2,379,437,960

2,456,916,173

77,478,213  Do thay đổi các yếu tố trên

14. Chi phí thuế TNDN

hiện hành hoãn lại

1,513,461,055

(558,780,717)

(2,072,241,772)

Kiểm toán điều chỉnh thuế TNDN

hoãn lại vào kết quả kinh doanh

năm trước

15. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp

8,152,709,580

9,432,070,824

1,279,361,244  Do thay đổi các yếu tố trên

Công ty CP Văn Hóa Tân Bình – ALTA xin giải trình các lý do chêch lệch về kết quả kinh

doanh hợp nhất giữa trước và sau kiểm toán như trên cho niên độ kế toán năm 2022.

7.  Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ công bố thông tin: www.alta.com.vn

 Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

 PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP

http://www.alta.com.vn/

		2023-03-30T22:37:51+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VĂN HÓA TÂN BÌNH
	I am the author of this document